
 
 

ZARZĄDZENIE NR 48 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie elektronicznego systemu rejestracji jawnych treści rozmów 
prowadzonych za pośrednictwem środków łączności przewodowej w Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust.7 pkt 5 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1080, 1088 i 1489) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie 
elektronicznego systemu rejestracji jawnych treści rozmów prowadzonych za pośrednictwem środków 
łączności przewodowej w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 6) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) sekretariatów kierowników i zastępców kierowników jednostek organizacyjnych Straży 
Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
komenda oddziału Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży 
Granicznej);”, 

b) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) kierownika zmiany odpowiedzialnego za ochronę jednostki organizacyjnej Straży Granicznej 
(Wyższa Szkoła Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej 
i ośrodek Straży Granicznej);”; 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wnioskiem o rejestrację zakończenia sieci, o którym mowa w ust. 1, może wystąpić na piśmie 
właściwy kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej lub kierownik 
jednostki organizacyjnej Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej 
i ośrodek Straży Granicznej), poprzez Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży 
Granicznej, podając we wniosku informacje dotyczące aparatu telefonicznego, numeru telefonu, czasu na 
jaki należy objąć rejestracją zakończenie sieci oraz uzasadnienie wskazujące na zasadność jej 
uruchomienia.”; 

3) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Lokalny Administrator Treści SIM i Zastępca Lokalnego Administratora Treści SIM – posiadają pełny 
dostęp do treści rozmów zarejestrowanych przez system SIM w jednostce organizacyjnej Straży 
Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej), w tym 
danych zgromadzonych w Centralnym Archiwum Zarejestrowanych Treści Rozmów, o którym mowa 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2023 r.

Poz. 40



w § 11, i odpowiadają za przygotowywanie wykazów zakończeń sieci przewidzianych do rejestracji 
lub wyłączania tej rejestracji w zakresie działania tej jednostki, ich aktualizację oraz prowadzenie 
elektronicznego spisu rejestrowanych zakończeń sieci systemu SIM;”; 

4) w § 8: 

a) w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) wniosku odpowiednio kierownika lub zastępcy kierownika komórki organizacyjnej Komendy 
Głównej Straży Granicznej oraz kierownika lub zastępcy kierownika jednostki organizacyjnej Straży 
Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej);”, 

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nazwę wnioskującej komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej, jednostki 
organizacyjnej Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, 
ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej) lub komórki organizacyjnej Biura 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;”; 

5) w § 9 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) przesyła do właściwych kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej 
oraz kierowników jednostek organizacyjnych Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, 
Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży 
Granicznej i ośrodek Straży Granicznej), dane osób wyznaczonych na osoby funkcyjne systemu SIM 
celem rozpoczęcia przez te osoby realizacji zadań; 

3) dokonuje zmian osób funkcyjnych systemu SIM w komórkach organizacyjnych Komendy Głównej 
Straży Granicznej i jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży 
Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek 
szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej), na wniosek kierowników tych komórek lub 
jednostek, z zachowaniem procedury określonej w pkt 1.”; 

6) w § 11 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Treści rozmów przechowywanych w Archiwum, o którym mowa w ust. 1, mogą być udostępniane 
na zasadach i przez podmioty określone w przepisach niniejszego zarządzenia.”; 

7) w § 14: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o dokonanie zmiany, o której mowa w ust. 1, właściwy kierownik komórki 
organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej lub kierownik jednostki organizacyjnej Straży 
Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział 
Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej) albo upoważniona 
przez nich osoba przesyła za pomocą służbowej poczty elektronicznej równocześnie do Centralnego 
Administratora Technicznego SIM i Zastępcy Centralnego Administratora technicznego SIM.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej lub kierownik jednostki 
organizacyjnej Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych 
Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży 
Granicznej), który upoważnił osobę, o której mowa w ust. 2, lub odwołał jej upoważnienie, 
każdorazowo niezwłocznie przesyła kopię upoważnienia lub informację o jego odwołaniu do 
Centralnego Administratora Technicznego SIM i Centralnego Administratora Treści SIM.”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 40



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 40


